Beilagen zum II. Buch. 279

fcaden. Ok mach eyn yflich copman vp vn af fchepcn des id by Daghe fy. Vortm 
moghen fe hebben ere eghene prame vn ere luchte fchuten vt to luchtende vn gheue 
van deme prame ene halue mark fchonefch. van der fchuten twe ore dar mede 
moghen fe op vn af varen. Wen is en euene kumpt. Vortm mach eyn yflich kopman 
hebben finen eyghene waghen vnd gheue dar af ene halue nir. fchonefch vn nicht 
mere. Vortm were dat dar yement ftorue op dem lande fo mach der dudeflche 
voghet odder we dar de meditigliele is des doden manes gut antwarden dem rechten 
orinarne. Edder waren dar nene erihamcn ieghenwardich fo mach he dat gut voren 
to lande vn antwarden den yenen de dar recht to hebben. Vortm fcolen de grom- 
kerle van eren vitten teyn rode ligghen vn defle vorben vriheyth als vor fcreuen is 
fcholen delle vorfcreue lüde van Prutzen vn alle ere nakomelinge to ewyghe tyden 
befitlen fonder hinder. To groter bekantnilTe hebbe wy konigh Albert van Sweden 
vorghenant al doller dingh vnfe ingefeghel mit Wiflcop vnfes Rades an dellen bref 
henghen laten. Gegheuen vnd fcreue is Na godes borili dufent drehundert Jn dem 
achte vn fefligheften iare. In dem fante Jacobs daghe des hilghen apollels.
Da keine Spur eines Siegels sich vorlindct, so ist diese Urkunde als eine alte gleichzeitige 

Abschrift des Originals anzusehen.

Beilage VI. Zu p. 144.

Bischof Heinrich von Ermelande beglaubigt das Transsumpt eines vom Däni
schen Könige Waldemar den Preussischen Städten über die Vitto auf Scho

nen (Thorn Dnica proxima ante Dnicarn Carnisprivii 1370) ausgestellten 
Privilegiums, d. Ileilsberg 5 Juli 1386.

Schbl. 4 8. n. 297.

Vniuerlis et lingulis pncium feriom infpecturis pateat euidenter, quod anno a na
tivitate Dni MCCCLXXXVI0 Indictione IX, quinta dic mentis Julii, Pontifie, fanctiflimi 
in xpo patris et domini noftri, dni Vrbani diuina prouidencia pape fexti, Anno quoque 
nono. Nos diuine pietatis gracia Episcopus Warmienlis henricus ex voluntate et pre- 
difpoficione Nobilis et potentis facre Religionis viri domini et Magiflri gnalis prüfte 
ordinis Marie domusque theuthonice cum confenfu et petitione diferetorum virorum 
cqmmunium Ciuitatum prufie*Confulum. videi. Colmen, Thorun, Elbing, Dantzik, 
Konigfberg et Brunfberg. Quafdam literas jncliti Regis Danie Waldemari bone memo
rie priuilegiales in prefcncia Tellium infraferiptorum recepimus et fignanter ad inftan- 
ciam premi (Torum dicti Regis literas cum vero appendente Sigillo Eiufdem notauimus, 
quas fanas integras non abolitas nec abrafas legendo palpando et prorfus omni fufpi- 
cione carentes vidimus et percurrimus. Quarum tenor fequitur in hys verbis : Nos 
waldemarus dei gracia Danorum Sclauorum Gothorumque Rex Notum facimus vniuer- 
fis prefentibus et futuris, quod ex quo viris prouidis et diferetis Ciuitatenlibus Prulie, 
videlz. de Colmen, Thorun, Elbing, Dantzik, Konigfberg et Brunfberg ceterifque 
mercatoribus ibidem commorantibus vnam Vittam in Campo noftro FalUerbothe cum 
omnibus privileges Juribus et libertatibus, quibus Ville ibidem aut in Skanor qui- 
bufeunque Ciuilatibus allamanie per Predecessores nostros et nos concefle funt et do
nate dimiferamus atque dederamus, prout litere noftre aperte fuper hoc fub gene
rali quadam forma verborum comprehense clare tollantur ; Si in termino flue dic pla- 
citacionis iam circa proximum felium Beate Walpurgis Sundis inter Nos et homines 
Regni noftri parte ex una, atque Ciuitates A limanie parte ex altera habendo ac cele
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brando Ciuitatenfes et mercatores Prufie predirti fuper huiusmodi vitta alias literas a 
nobis magis exprefiìuas atque Priuilegiorum et libertatum, quibus in eadem vitta gau
dere debeant, articulatim declaratiuas habere velint et Nos fuper hoc requifiuerint, 
promittimus firmiter in hys fcriptis pro Eifdem Ciuitatenlibus et Mercatoribus Prufie 
in termino iam predirlo alias literas fuper eadem ipforum vitta in omnibus et per 
omnia confimiles in claufulis et articulis et virtute verborum melioribus literis aliarum 
quarumcunque Ciuitatum Allemanie ibi aut in Skanor fuper earum vittis per prede- 
cefibres noflros ac nos datis et ronce!fis fine inpedimento quocunque dare debeamus. 
Infuper Si in termino fupradicto jpli Ciuitatenfes et Mercatores Prufie premifiam vit
tam habere noluerint et literas nofiras iam ipfis fuper eadem vitta datas reddiderint et 
reftituerint, extunc ad reddendum et reftituendum eifdem pecuniam pro predicta vitta 
nobis per ipfos datam videlz. quingentos florenos pleni ponderis de vngaria et Boemia 
fine difficultate quacunque Nos in hys fcriptis recognofcimus obligari. In quorum 
omnium euidens tefiimonium Sigillum noftrum prefentibus literis duximus apponen
dum. Datum Thuron a° dni MttCCC° fepluagefimo Dominica proxima ante Dominicam 
Carnifpriuij. Has igitur literas nobis, vt promittitur prefentatas et earum Sigilla ma
nibus noftris tenuimus diligenter examinauimus prefentibus honorabilibus viris hen- 
rico prepofito ecclie noftre warmien., Arnoldo prepofito ecçlie fancti Salualoris et 
Omnium fanctorum in Guthenftat nre Dioc. et Officiali Curie nro ac Arnoldo longi 
Canonico eiufdem ecclie in Guten ft at et Difpenfatore Curie nre Teftibus ad hoc voca
lis ad Requificionem et inflandam perfonarum fupra defcriptarum tran (fumi fecimus 
et Sigillo nro prefenti tranflumpto appendi fecimus in tefiimonium premifibrum. Acta 
funt hec in Caftro nro Heilfberg Anno et die quibus fupra.